[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.12.2016

№338
г. Усолье-Сибирское
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
В связи с уточнением финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 30.09.2016 г. № 262, руководствуясь ст. ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 30.09.2016 г. № 262.

1.1.В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств всех источников 15095,41 тыс. руб.:
в 2017 году- 5102,87 тыс. руб., в том числе местный бюджет – 3554,17 тыс. руб.; бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования – 835,00 тыс. руб.;

иные источники – 110,00 тыс. руб.;

областной бюджет - 603,7 тыс. руб.

в 2018 году- 5042,57 тыс. руб., в том числе местный бюджет – 3554,17 тыс. руб.; бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования – 835,00 тыс. руб.;

иные источники – 110,00 тыс. руб.;

областной бюджет – 543,4 тыс. руб.

в 2019 году- 4949,97 тыс. руб., в том числе местный бюджет – 3554,17 тыс. руб.; бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования – 835,00 тыс. руб.;

иные источники – 110,00 тыс. руб.;

областной бюджет – 450,8 тыс. руб.

1.2.Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3.Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы».
3.Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева С.В.) разместить настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2017г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Константинов А.Б.).
И. о. мэра муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

И.М. Дубенкова
Приложение

РАЗДЕЛ 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Усольского района составляет – 10662,51 тыс. руб. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Усольского района с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета, подпрограммам, а также по годам реализации муниципальной программы приведены в Приложении 3, в том числе:

2017 год – 3554,17 тыс. руб.;
2018 год – 3554,17 тыс. руб.;

2019 год – 3554,17 тыс. руб.
В соответствии с ресурсным обеспечением Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Усольского районного муниципального образования на 2017-2019 годы» планируется финансирование в сумме 4719,00 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 1573,00 тыс. руб.;

2018 год – 1573,00 тыс. руб.;

2019 год – 1573,00 тыс. руб.
В соответствии с ресурсным обеспечением Подпрограммы 2 «Защита окружающей среды в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы» планируется финансирование в сумме 870,00 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 290,00 тыс. руб.;

2018 год – 290,00 тыс. руб.;

2019 год – 290,00 тыс. руб.
В соответствии с ресурсным обеспечением Основного мероприятия 1 «Оплата коммунальных услуг, предоставленных администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования» планируется финансирование в сумме 5073,51 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 1691,17 тыс. руб.;

2018 год – 1691,17 тыс. руб.;

2019 год – 1691,17 тыс. руб.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования, приведена в Приложении 4 и составляет 15095,41 тыс. руб.:

- областной бюджет –1597,9 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 603,70 тыс. руб.;

2018 год – 543,40 тыс. руб.;

2019 год – 450,8 тыс. руб.

- иные источники финансирования (организации коммунального комплекса Усольского района: ООО «ЭЭКо», ООО «ЖКХ», ООО «Тесла») – 330,00 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 110,00 тыс. руб.;

2018 год – 110,00 тыс. руб.;

2019 год – 110,00 тыс. руб.

-бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования – 2505,00 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 835,00 тыс. руб.;

2018 год – 835,00 тыс. руб.;

2019 год - 835,00 тыс. руб.

-местный бюджет – 10662,51 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 3554,17 тыс. руб.;

2018 год – 3554,17 тыс. руб.;

2019 год – 3554,17 тыс. руб.

В соответствии с прогнозной оценкой ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования, составляет 15308,91 тыс. руб., в том числе по подпрограммам и основным мероприятиям:

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Усольского районного муниципального образования на 2017-2019 годы» планируется финансирование в сумме 4719,00 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 1573,00 тыс. руб.;

2018 год – 1573,00 тыс. руб.;

2019 год – 1573,00 тыс. руб.
Подпрограмма 2 «Защита окружающей среды в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы» планируется финансирование в сумме 3705,00 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 1235,00 тыс. руб.;

2018 год – 1235,00 тыс. руб.;

2019 год – 1235,00 тыс. руб.
Основное мероприятие 1 «Оплата коммунальных услуг, предоставленных администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования» планируется финансирование в сумме 5073,51 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 1691,17 тыс. руб.;

2018 год – 1691,17 тыс. руб.;

2019 год – 1691,17 тыс. руб.
Основное мероприятие 2 «Софинансирование работ по отлову, транспортировке и передержке безнадзорных собак и кошек на территории Усольского района (в рамках государственных полномочий)» планируется финансирование в сумме 1597,9 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 603,7 тыс. руб.;

2018 год – 543,4 тыс. руб.;

2019 год – 450,8 тыс. руб.

Приложение 4
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы» за счет всех источников финансирования
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс., руб.) годы

	2017
	2018
	2019
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
	всего, в том числе: ответственный исполнитель программы: управление ЖКХ администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

соисполнители:

-комитет по образованию администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
-отдел культуры и молодёжной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
участники:

-организации коммунального комплекса;

-администрации городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	5102,87
	5042,57
	4949,97
	15095,41

	областной бюджет
	603,7
	543,4
	450,8
	1597,9

	местный бюджет
	3554,17
	3554,17
	3554,17
	10662,51

	бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	835,00
	835,00
	835,00
	2505,00

	иные источники
	110,00
	110,00
	110,00
	330,00

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Усольского районного муниципального образования на 2017 -2019 годы»
	всего, в том числе:

ответственный исполнитель подпрограммы: управление ЖКХ администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

соисполнители: -комитет по образованию администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
-отдел культуры и молодёжной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
-администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	1573,00
	1573,00
	1573,00
	4719,00

	областной бюджет

	бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования

	местный бюджет

	1573,00
	1573,00
	1573,00
	4719,00

	иные источники

	1.1. Ремонт системы отопления с заменой существующих отопительных радиаторов на энергоэффективные(алюминиевые, бром-литиевые и т.д.)
	комитет по образованию администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	960,00
	960,00
	960,00
	2880,00

	областной бюджет

	местный бюджет
	960,00
	960,00
	960,00
	2880,00

	иные источники

	1.2.Ремонт отопительной системы (замена существующих отопительных радиаторов на энергоэффективные: алюминиевые, бром-литиевые и т.д.) замена окон, утепление и замена входных дверей
	отдел культуры и молодёжной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	536,00
	536,00
	536,00
	1608,00

	областной бюджет

	местный бюджет
	536,00
	536,00
	536,00
	1608,00

	иные источники

	1.3.Поверка приборов учета горячего и холодного водоснабжения, электроэнергии, промывка и опрессовка системы теплоснабжения
	отдел культуры и молодёжной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	72,00
	72,00
	72,00
	216,00

	областной бюджет

	местный бюджет
	72,00
	72,00
	72,00
	216,00

	иные источники

	1.4.Проведение энергосберегающих мероприятий в здании администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	5,00
	5,00
	5,00
	15,00

	областной бюджет

	местный бюджет
	5,00
	5,00
	5,00
	15,00

	иные источники

	Подпрограмма 2 «Защита окружающей среды в Усольском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
	всего, в том числе: ответственный исполнитель подпрограммы: управление ЖКХ администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

участники:

-администрации городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования

-организации коммунального комплекса
	Всего:
	1235,00
	1235,00
	1235,00
	3705,00

	областной бюджет

	местный бюджет
	290,00
	290,00
	290,00
	870,00

	бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	835,00
	835,00
	835,00
	2505,00

	иные источники
	110,00
	110,00
	110,00
	330,00

	2.1.Очистка мест несанкционированного размещения твердых бытовых отходов
	управление ЖКХ администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

участник:

администрации городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	820,00
	820,00
	820,00
	2460,00

	областной бюджет

	местный бюджет

	250,00
	250,00
	250,00
	750,00

	бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	520,00
	520,00
	520,00
	1560,00

	иные источники
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	2.2.Проведение месячников для очистки берегов рек
	участники:

-администрации городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования

-организации коммунального комплекса

	Всего:
	130,00
	130,00
	130,00
	390,00

	областной бюджет

	местный бюджет

	бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	иные источники
	30,00
	30,00
	30,00
	90,00

	2.3.Размещение материалов о природоохранной деятельности в средствах массовой информации
	управление ЖКХ администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

участник:

администрации городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	60,00
	60,00
	60,00
	180,00

	областной бюджет

	местный бюджет
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	бюджет

администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	40,00
	40,00
	40,00
	120,00

	иные источники

	2.4.Организация экологических

акций и районных субботников
	управление ЖКХ администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

участники:

-администрации городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования ответственный

-организации коммунального комплекса
	Всего:
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	областной бюджет

	местный бюджет

	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	иные источники
	15,00
	15,00
	15,00
	45,00

	бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования

	75,00
	75,00
	75,00
	225,00

	2.5.Организация экологических десантов в рамках общероссийских дней защиты от экологической опасности
	управление ЖКХ администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

учпстники:

-администрации городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования

-организации коммунального комплекса
	Всего:
	125,00
	125,00
	125,00
	375,00

	областной бюджет

	местный бюджет
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	бюджет администраций городских и сельских поселений муниципального района Усольского районного муниципального образования
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	иные источники
	15,00
	15,00
	15,00
	45,00

	Основное мероприятие 1 Оплата коммунальных услуг, предоставленных администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	1691,17
	1691,17
	1691,17
	5073,51

	областной бюджет

	местный бюджет
	1691,17
	1691,17
	1691,17
	5073,51

	Иные источники

	Основное мероприятие 2 Софинансирование работ по отлову, транспортировке и передержке безнадзорных собак и кошек на территории Усольского района (в рамках государственных полномочий)
	управление ЖКХ администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Всего:
	603,7
	543,4
	450,8
	1597,9

	областной бюджет
	603,7
	543,4
	450,8
	1597,9

	местный бюджет

	иные источники